



**SECRETARIA DE PLANIFICACION**  
**Municipalidad de Chillán Viejo**

**APRUEBA MODIFICACIÓN DE CONTRATO DE FECHA 27/10/2022 Y DECRETO ALCALDICIO N°8407 QUE APRUEBA EL CONTRATO DE LICITACION PUBLICA 3671-76-LE22 "SUMINISTRO DE ABARROTES, ALIMENTOS, FRUTAS, VERDURAS Y OTROS"**

**DECRETO N° 9222**  
**Chillán Viejo, 22 NOV 2022**

**VISTOS**

Las facultades que confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos modificatorios.

Ley 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, publicado en el diario Oficial del 30 de julio de 2003.

**CONSIDERANDO**

a) Decreto alcaldicio N° 8407 de fecha 27/10/2022 que aprueba contrato y contrato de fecha 27/10/2022 licitación pública ID 3671-76-LE22 denominada "SUMINISTRO DE ABARROTES, ALIMENTOS, FRUTAS, VERDURAS Y OTROS"

b) Nuevo F-30 de Inspección del Trabajo ingresado por el proveedor con la Razón Social Comercial El manzano SPA RUT 76.294.620-3

c) Necesitada de modificar la razón social del proveedor adjudicado por error en documentos ingresados por el proveedor y modificar el ITC Municipal por error de transcripción.

d) Acta de proclamación de Alcalde, de fecha 17/06/2021.

e) Decreto Alcaldicio N° 3720 de fecha 29/06/2021 que reconoce calidad de alcalde titular de la Ilustre Municipalidad de Chillán Viejo.

f) Decreto Alcaldicio N° 5547 de fecha 22/06/2022 que establece subrogancia automática para funcionarios.

**DECRETO**

**1.-APRUEBESE** la siguiente modificación de contrato de fecha 27/10/2022 y decreto alcaldicio N°8407 de fecha 27/10/2022 que aprueba el contrato de licitación pública **ID 3671-76-LE22 "SUMINISTRO DE ABARROTES, ALIMENTOS, FRUTAS, VERDURAS Y OTROS"**, como sigue:

a) En contrato y Decreto alcaldicio que lo aprueba, donde dice "Comercial El Manzano Ltda.", debe decir "Comercial El Manzano Spa".

b) En numeral 2 del decreto alcaldicio que aprueba el contrato, donde dice "Municipalidad: Director de Seguridad, Alvaro Rivas Rivera o quien lo subrogue" debe decir "Municipalidad: Director de Desarrollo Comunitario, Hernán Calderón Solís o quien lo subrogue".

**ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.**



**RAFAEL BUSTOS FUENTES**  
**SECRETARIO MUNICIPAL(S)**

JDPP/LBMO/RBF/ OES / DFF / MGGB / mggb

DISTRIBUCIÓN: Secretario Municipal, Dirección de Planificación, Inspector Técnico del Contrato

